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تاکید امیرعبداللهیان بر ایجاد ساز و کار 
با کشورهای خلیج فارس

وزیر امور خارجه گفت: ایجاد ســازوکاری مشترک برای گفتگو و همکاری با 
حضور همه کشورهای حوزه راهبردی خلیج فارس، بیش از هر زمان دیگری لازم 
و ثمربخش اســت.به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در پست اینستاگرام 

خود عنوان کرد:
با نگاه به اهمیت همســایگان در سیاست خارجی کشور و در راستای تقویت 
سیاســت همسایگی دولت سیزدهم، کوتاه زمانی پس از میزبانی از وزیر خارجه 
عربستان ســعودی و گفتگوهای مفید انجام شده در تهران، عازم ۴ کشور قطر، 

عمان، کویت و امارات در حوزه جنوبی خلیج فارس شدم.
گفت وگو با مقامات عالیرتبه و همتایانم در این کشورها بسیار مثبت، سازنده 
و برای همگان در دو ســوی شــمال و جنوب پهنه آبی راهبردی خلیج فارس 
امیدآفرین بود و نویدبخش »فردایی بهتر، امن تر و شــکوفاتر« برای مردمانی که 

پیوندهای مودّت و محبّت و خویشاوندی میان آنان ریشه دار و عمیق است.
جمهوری اســامی ایران بر این باور است که ایجاد سازوکاری مشترک برای 
گفتگو و همکاری با حضور همه کشورهای حوزه راهبردی خلیج فارس، بیش از 
هر زمان دیگری لازم و ثمربخش است. بدین منظور با استقبال از ابتکار دبیرکل 
ســازمان ملل مبنی بر نشست وزرای خارجه منطقه در نیویورک ، ایده تشکیل 
»مجمع گفتگو و همکاری« با مشارکت همه کشورهای دو سوی شمال و جنوب 
خلیج فارس را مطــرح و جزئیات مدون و مکتوب آن را نیز در آینده نزدیک به 

همه همسایگان جنوبی خود ارائه خواهیم کرد.
فردایی بهتر، امن تر و شکوفاتر حق مشترک همه مردمان ماست و جمهوری 

اسامی ایران مصمم است که به این منظور تاش خود را مضاعف نماید.

ویژه

رسیدگی به دعاوی مصدومان شیمیایی 
ایران در لاهه هلند

جلسه استماع دادگاه رسیدگی به شکایت جمعی از مصدومان شیمیایی ایران 
علیه چند شرکت غربی که در زمان جنگ تحمیلی مواد اولیه ساخت ساحهای 
شــیمیایی را به عراق فروخته بودند با حضور تعدادی از مصدومان شیمیایی در 

لاهه هلند برگزار شد.
به گزارش ایسنا به نقل از سفارت کشورمان در هلند، این جانبازان شیمیایی 
که ســاکن شهرهای مختلف ایران هســتند و با کمک یک وکیل هلندی استاد 
حقوق بین الملل این شکایت را طرح کرده اند، در این دادگاه به تشریح رنج ناشی 
از بیماریهای مزمن خود که در اثر استنشاق گاز خردل به آن دچار شده اند و در 
طول بیش از ۳۰ سال روز به روز شدیدتر شده است پرداختند و وکیل قربانیان 
شیمیایی هم به بیان نقش این شــرکتهای هلندی در فروش مواد شیمیایی با 
کاربرد دوگانه به رژیم صدام و کاربرد این مواد در ســاخت ساحهای شیمیایی 

استفاده شده در جنگ علیه ایران پرداخت.
انتظار می رود دادگاه شهر لاهه در اوایل شهریور سال جاری پس از رسیدگی 
به این پرونده در خصوص مسئولیت این شرکتها در وارد آمدن خسارات جبران 

ناپذیر جسمی و روحی به این مصدومان شیمیایی رای خود را صادر کند.
بر اساس اســناد و گزارشهای سازمان ملل متحد، رژیم عراق در طول جنگ 
تحمیلی بیش از سه هزار تن انواع ساحهای شیمیایی را علیه رزمندگان و غیر 
نظامیان ایرانی بکار گرفت که باعث شــهید و مصدوم شدن هزاران نفر شد. در 
حال حاضر بیش از ۶۵ هزار نفر مصدوم شــیمیایی در کشور شناسایی شده اند 
که به درمان و مراقبت های پزشکی نیاز مداوم دارند. کاربرد ساحهای شیمیایی 
بر اســاس پروتکل ۱۹۲۵ ژنو ممنوع بوده و ایران بزرگترین قربانی ســاح های 

شیمیایی در جهان از جنگ جهانی اول تاکنون می باشد.

دیدار امیرعبداللهیان با شیخ عبدالله بن زاید
وزیر امور خارجه کشــورمان با شیخ عبدالله بن زاید وزیر امور خارجه امارات 
دیدار کرد. به گزارش ایســنا، در دیدار وزیر امور خارجه کشــورمان با وزیر امور 
خارجه امارات، موضوعات اولویت دار دو کشــور در زمینه های مختلف سیاسی، 
اقتصادی، تجاری، پارلمانی، فرهنگی، علمی و کنسولی مورد گفتگو و تبادل نظر 

قرار گرفت. 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به روند رو به 
گسترش روابط دو کشور، ابراز امیدواری کرد که منطبق با تصمیم و اراده سیاسی 
رهبران دو کشور، شاهد افزایش بیش از پیش همکاری ها در زمینه های مختلف 

روابط دوجانبه و منطقه ای باشیم.
وزیر امور خارجه کشــورمان افزود: جمهوری اسامی ایران محدودیتی برای 
گســترش روابط با امارات قائل نیست و در این راستا زمینه سازی برای برگزاری 
کمیسیون مشترک دو کشور را خواستار شد. همچنین مسائل مرتبط با جامعه 
بزرگ ایرانیان مقیم امارات و برخی مســائل و مشــکات کنسولی، خدماتی و 
آموزشی آنان توسط وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار مطرح و جزئیات و 

نحوه حل و فصل آنها مورد بررسی مشترک قرار گرفت.
شیخ عبدالله بن زائد وزیر خارجه امارات نیز ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، 
بر آمادگی وزارت خارجه کشورش برای کمک به پیشبرد روابط دوجانبه و تحقق 

نیات خوب رهبران دو کشور تاکید کرد.
در این دیدار ایده تشکیل کمیته های مشترک تخصصی بمنظور آماده سازی 
اســناد لازم برای امضا در چارچوب دیدار روســای دو کشور و کمک به پیشبرد 
روابط دوجانبه بویژه در زمینه های اقتصادی و تجاری مورد تاکید مشترک قرار 
گرفت. همچنین توافق شد تیم های مشترک دو کشور متون اسناد اولویت دار در 
حوزه همکاری های اقتصادی و تجاری را تدوین و تکمیل نموده و برای امضا در 

برنامه دیدار روسای دو کشور آماده نمایند.

انتقال ۵ زندانی ایرانی از ارمنستان به کشور
پنج زندانی ایرانی از ارمنستان به داخل کشور انتقال داده شدند. بر اساس اعام  
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران، با تاش و پیگیری وزارتخانه های امور 
خارجه، دادگســتری و نمایندگی جمهوری اسامی ایران در ایروان، پنج زندانی 
ایرانی محبوس در ارمنســتان در اجرای موافقتنامــه انتقال محکومان میان دو 

کشور، به ایران انتقال یافتند. 
انتظار می رود این رویه موجب تســهیل و هماهنگی بیشتر مراجع قضایی و 

انتظامی دو کشور شود.
وزارت امور خارجه با همراهی سایر دستگاه های ذیربط، پیگیری عفو و آزادی 
زندانیان ایرانی در مناســبت های مختلف و یا انتقال آنان به کشور را در اولویت 
برنامه های حمایت کنسولی و قضایی خود قرار داده و بر همین اساس با برگزاری 
کمیسیون های مشترک کنسولی برای انعقاد و اجرای موافقت نامه های معاضدت 

قضایی و انتقال محکومان تاش می کند.

دیدار سفیر ایران با وزیر خارجه جدید ترکیه
سفیر ایران در آنکارا با هاکان فیدان وزیر امور خارجه جدید ترکیه دیدار کرد. 
محمد فرازمند در توییتر نوشــت: »»پایان ۴ سال و نیم توفیق خدمت در کشور 
همسایه، ترکیه، امروز جهت خداحافظی با جناب آقای هاکان فیدان وزیر خارجه 
دیدار و ضمن تبریک ســمت جدید ایشان گزارشی از آخرین وضعیت مناسبات 
دو جانبــه و برنامه های پیش رو ارائه کردم. روابط ج. ا. ایران و ترکیه الگوی یک 

رابطه پایدار همسایگی است«

حقوق بشر

پولیتیک

رویداد

گلمحمدی:  هدیه سیاســی- گروه
مذاکره کننده ارشــد اتحادیه اروپا در مذاکرات 
وین در صفحه توییترش برجــام را »بهترین 
برنامه ممکن« برای رســیدگی به »نگرانی ها« 

درباره برنامه هسته ای ایران تلقی کرد.
»انریکه مورا« معاون مســئول سیاســت 
خارجــی اتحادیه اروپا و مذاکره کننده ارشــد 
اتحادیــه اروپــا در مذاکرات ویــن در صفحه 
توییتــرش نوشــت: بــرای اتحادیــه اروپــا، 
برجام)توافق هسته ای( اگر تنها برنامه موجود 
نباشد، بهترین برنامه ممکن برای پرداختن به 
نگرانی های قانونی جامعه جهانی درباره برنامه 

هسته ای ایران در زمینه منع اشاعه تسلیحات 
هسته ای است. این اظهارات مورا در پی دیدار 
اخیــر او در دوحه با معــاون وزیر امور خارجه 
ایران و مذاکره کننده ارشــد ایران در مذاکرات 

وین مطرح می شود.
مــورا درباره ایــن مذاکرات گفــت: درباره 
گستره ای از مسائل دشوار دوجانبه، منطقه ای 
و بین المللی ازجمله مســیر پیش روی برجام  
تبادل نظرات خوبی درخصوص خلیج )فارس(، 
راهبرد اتحادیه اروپــا، نماینده جدید اتحادیه 
اروپا در خلیج )فارس(، ایران و همچنان توافق 

میان ایران و عربستان داشتیم.

از ســوی دیگر ، ســخنگوی ارشد اتحادیه 
اروپا نشســت اخیر هماهنگ کننده مذاکرات 
رفع تحریم هــا با « رئیس هیات کشــورمان 
در گفت وگوها را بخشــی از سیاســت تعاملی 
اتحادیه در چارچوب مســئولیت آن، به عنوان 

هماهنگ کننده برجام نامید.
»نبیا مســرلی« این مطلب را روز جمعه 
در کنفرانس خبری از بروکســل و در پاســخ 
به ســئوال مطرح کرد آیا نشست اخیر هیات 
اتحادیه اروپا با ایران را می توان نشــانه حرکت 
در مسیر درست از نگاه بروکسل ارزیابی کرد؟

وی گفت: این )نشست( بخشی از سیاست 

تعاملی ما با ایران اســت که از جانب نماینده 
عالی )مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
و هماهنــگ کننده برجام( صــورت گرفت.ما 
می خواهیــم کانال های ارتباطی دیپلماتیک با 
ایران را باز نگــه داریم و ماقات دوحه نیز در 

همین قالب انجام شد.
باقــری نیز  گفت وگوها با مورا را »جلســه 
ای جدی و ســازنده« تلقی کرد که در آن در 
مورد طیفی از موضوعات از جمله مذاکرات رفع 

تحریم ها به بحث و تبادل نظر شد.
خبرسیانانازمذاکرات

یک منبع دیپلماتیک که نام وی فاش نشده 

به شبکه سی ان ان گفت که در گفت وگوی های 
انریکــه مورا و علی باقــری کنی حرکت رو به 
جلویی برای احیای مذاکرات درخصوص برنامه 

هسته ای ایران شکل گرفته است.
این منبع عنوان کــرد که در مذاکرات روز 
چهارشــنبه، گفت وگوها بر روی نکات کلیدی 
ازجمله سطح غنی سازی هسته ای و همکاری 
ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی متمرکز 

بوده اند.
این منبع دیپلماتیک همچنین اظهار کرد 
که مذاکرات دو روزه انریکه مورا و باقری کنی 
در دوحه »تحولات مثبت پیرامون بسیاری از 

مسائل« به همراه داشته اند.
وی در ادامــه گفت: محیــط کنونی برای 

کاهش تنش ها مثبت بوده است.
ســی ان ان همچنین به نقــل از این منبع 
نوشت: ایرانیان با اروپایی ها گفت وگو کرده اند و 
گفت وگوهای غیرمستقیمی نیز با آمریکایی ها 
داشــته اند. این مذاکرات بــا حمایت قطری ها 
منجر به تحولات مثبت درخصوص بســیاری 
از مســائل مربوط به طرفین شده تا حرکت رو 
بــه جلوی مثبتی در رابطه بــا برجام و تبادل 

زندانیان با آمریکا ایجاد شود.
علــی باقــری در روزهای گذشــته هم در 
امارات با همتایان خود از ســه کشور اروپایی 
فرانسه، آلمان و انگلیس دیدار و گفت وگو کرده 
بود. مذاکرات بر ســر احیای توافق هســته ای 
از ابتدای ســال ۲۰۲۲ در وین میــان ایران، 
شرکای اصلی توافق و آمریکا آغاز شد. ایران و 
آمریکا مذاکرات مستقیمی نداشتند و از طریق 
هیات های مذاکره کننده دیگر در جریان مواضع 

یک دیگر قرار می گرفتند.
این مذاکرات طی چند ماه گذشته، به دلیل 
برخی مسائل حل نشــده با وقفه روبه رو شده 
است.دستگاه دیپلماســی ایران در این مدت 
با اشاره به این که تبادل پیام های دیپلماتیک 
در این بــاره ادامه دارد و پنجره دیپلماســی 
بسته نشــده، تاکید کرده است که در صورتی 
که شــرکای توافق اراده سیاسی لازم را نشان 
دهند، آماده نهایی کردن توافقی »خوب« برای 
لغو تحریم هاســت که در راستای منافع ملت 

ایران باشد.
افزون بر این، مقامات تهران و واشــنگتن با 
وجود تایید مذاکرات اخیــر میان دو طرف از 
طریق کانال های دیپلماتیک بر سر موضوعاتی 
از جملــه تبــادل زندانیان، موضــوع »توافق 

موقت« را منتفی دانسته اند.

مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا از توافق هسته ای دفاع کرد

تحولات مثبت در مذاکرات اروپا با ایران

تحریم چهار نهاد ایرانی به بهانه جنگ اوکراین
شــورای اروپا روز جمعه با تصویب یازدهمین 
بسته تحریمی علیه روسیه، چهار نهاد ایرانی را به 
بهانه مشارکت نظامی با مسکو در جنگ اوکراین 
تحریم کرد. به گزارش ایرنا، بر اساس بیانیه ای که 
یک نســخه آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر 
شــد 87 نهاد دیگر به فهرســت نهادهایی اضافه 
کرد که اتحادیه اروپا ادعا می کند »مســتقیماً از 
مجتمع نظامی و صنعتی روســیه در جنگ این 
کشــور علیه اوکراین حمایت می کنند.« در این 
بیانیه آمده اســت: »آنها مشمول محدودیت های 
صادراتی شــدیدتر در مورد کالاها و فناوری های 
دوگانه خواهند بود.« طبق بیانیه یادشــده، »این 

فهرست شــامل چهار شرکت ایرانی تولید کننده 
هواپیماهای بدون سرنشین )پهپادها( و ارائه آنها 
به روسیه، ســایر نهادهای کشور ثالث درگیر در 
دور زدن محدودیت های تجاری و برخی نهادهای 
روســی که در توســعه، تولیــد و تامین قطعات 
الکترونیکی برای ارتش روسیه دخیل هستند، می 
باشد.« ادعای بی اساس و بدون مدرک مشارکت 
نظامی ایران و روســیه در جنگ اوکراین درحالی 
از ســوی اتحادیه اروپا تکرار می شود که غرب به 
رهبری آمریکا از ماه ها پیش و همزمان با تشدید 
تنش ها در جنگ اوکراین، ادعای ارسال پهپادهای 
ایرانی و سپس انتقال احتمالی موشک های زمین 

به زمین به روسیه را برای استفاده در این جنگ را 
مطرح کرد. جمهوری اسامی ایران بارها ادعاهای 
مطرح شــده در این زمینــه را رد و تصریح کرده 
است که هیچ ســاح و پهپادی برای استفاده در 

جنگ با اوکراین به روسیه نداده است.
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان پیشــتر در این زمینه گفت: متأسفانه 
کشــورهایی که بزرگترین صادرکننده تسلیحات 
و تجهیزات به یک طرف جنگ هســتند مایلند 
با دامــن زدن به خبرهای کــذب و جعلی افکار 
عمومی جهانی را دچار گمراهی و خطا کنند. وی 
با بیان اینکه جمهوری اســامی ایران نه در یک 

طرف جنگ و نه در کنار یــک طرفی دیگر قرار 
دارد، تاکیــد کرد: ایران چنین طرح هایی را حتی 
در دســت پیگیری هم ندارد. کنعانی خاطرنشان 
کرد: رویکرد جمهوری اســامی ایران تشــویق 

طرفین برای توسل به راهکار سیاسی و همچنین 
تشــویق جامعه بین المللی برای کمک به شکل 
گیری راهکار سیاســی به منظــور پایان دادن به 

جنگ است.

»موسســه واشــنگتن« تصریح دارد رژیم 
صهیونیســتی بزرگترین بازنده ۱۲ سال تنش 
و جنگ داخلی ســوریه شناخته می شود زیرا 
بقای »بشار اسد« به عنوان متحد نزدیک ایران 
در قدرت، چیزی جز یک شکست استراتژیک 

برای اسرائیل نیست.
سیاســت  بــرای  واشــنگتن  موسســه 
خاورنزدیــک« در تحلیلی جامــع از تحولات 
یک ئهه اخیر به ویــزه در دوره جنگ داخلی 
سوریه و سال های پس از آن آورده است: بقای 
»بشار اســد« در واقع ایران را به همسایه هم 
مرز اسرائیل تبدیل کرده است؛ ضمن آنکه به 
تدریج نفوذ تهران با بازسازی نیروهای مسلح 
ســوریه بیشتر هم می شود. این امر اجازه می 
دهد تا گذرگاه هــای زمینی از طریق عراق و 
پل هوایی از طریق پروازهای مستقیم از ایران 
به ســوریه ایجاد شود. چنین موضوعی انتقال 
تســلیحات به این کشــور و حتی حزب الله را 

تسهیل می کند.
این گزارش که مرکز پژوهشــی رســانه ای 
 The Jerusalem Strategic«
Tribune« مســتقر در واشــنگتن هــم آن 
را منتشــر کرده اســت، تصریح دارد: به طور 
خاصه، تهدید برای اسرائیل در حال افزایش 
است و چالش های نظامی که نیروهای دفاعی 
اســرائیل با آن مواجه هستند پیچیده تر می 

شوند.
تاکنــون ســوریه بخش خیلــی مهمی از 
سیاســت در داخل اســرائیل نبود اما در چند 
ســال اخیر این کشــور اهمیت ویژه ای پیدا 
کرده است. افزایش حضور نیروهای ایرانی در 
سوریه، محاسبات تاکتیکی کوتاه مدتی را در 
اسرائیل موجب شــد که البته برخی خطرات 
بلند مدت آن نادیده گرفته شــد. گزارش ادعا 
دارد: ایران مصمم است موشک های دوربرد و 
میان برد را به همراه ســامانه های دفاع هوایی 

در سوریه مستقر کند. اگرچه ایران تاکنون از 
اعزام تعداد قابــل توجهی از نیروهای خود به 
سوریه خودداری کرده است و تنها گروه هایی 
از مستشــاران ســپاه را به آنجا فرستاد اما در 
آینده، تحت رهبری جدید ســوریه و به دنبال 
نوسازی نیروی هوایی این کشور، شرایط سخت 
تر می شود. نویسنده در بخشی از این گزارش 
در تشــریح برنامه های سردار شهید سلیمانی 
برای ســوریه نکاتی را مطرح کــرد و مدعی 
شد: طرح او تشکیل نیروهای نامنظم متشکل 
از مجموعه ای از شــبه نظامیان قوی مجهز به 
موشک بوده اســت تا تهدیدی برای اسرائیل 
باشند. در واقع نقشــه او یک برنامه فرسایش 

آهسته بود نه یک حمله غافلگیرکننده.
امیدواری صهیونیست ها به اقدامات آمریکا 

در سوریه
گزارش فوق در مورد واکنش اولیه اسرائیل 
به جنگ داخلی ســوریه هم نوشت، وقتی در 
مارس ۲۰۱۱ جنگ داخلی ســوریه آغاز شد، 
اسرائیل سیاســت عدم مداخله را برگزید و از 
انجام اقدامات مخفیانه قابل توجه برای کمک 
به شورشــیان جهت سرنگونی رژیم بشار اسد 
خــودداری کرد. این تصمیــم دو دلیل عمده 
داشــت. نخست، اسرائیل تاش داشت از هرج 
و مــرج جلوگیری کند و نمی خواســت آتش 
بس برقرار شــده در ســال ۱۹7۴ نقض شود. 
دوم اینکه اســرائیل نگرانی شدیدی از قدرت 
گیری دولت اســامی و القاعده در همسایگی 
خود داشــت. در این چارچوب اسرائیل بیشتر 
نظاره گر و امیدوار به واکنش متحد آمریکا به 
جنگ داخلی سوریه بود. ایالات متحده هم به 

صورت عمده به دنبــال جلوگیری از پیروزی 
آشــکار اســد و حامیان روس و ایرانی او بود. 
آمریــکا این هدف را با کمــک به کردها برای 
ایجاد یک موجودیت خودمختار در شرق رود 
فــرات، مدیریت منطقه اطراف تنف در جنوب 
و حمایــت ضمنی از حضور ترکیه در شــمال 
ســوریه اجرایی کرد. اما بعد از مدتی، به ویژه 
کسب پیروزی هایی از سوی دمشق، اسرائیل 
هم وارد عمل شد و به حمایت از مخالفان اسد 
در ســوریه پرداخت. تل آویو حتی به برخی از 
فرماندهان گروه های شورشی در سوریه کمک 
کرد تا از طریق اســرائیل به دنبــال پناهگاه 
جدید باشــند. گزارش تاکید دارد: به تدریج و 
با کمک ایران و روســیه، بشار اسد موفق شد 
تا نیروهای شورشــی را در قلب سوریه به طور 
کامل شکســت بدهد. کشورهای عربی هم که 
تا پیش از آن از هر تاشــی برای ســرنگونی 
رئیس جمهور سوریه حمایت می کردند، اکنون 
به تدریج با سرعت های متفاوتی برای نزدیکی 
به دمشــق تاش می کنند. حتــی ترکیه از 
آشتی احتمالی با اســد خبر می دهد. کردها 
نیز آشــکارا دریافته اند که شاید مجبور شوند 
راه مذاکــره با دمشــق را در پیش بگیرند. در 
همین شــرایط امارات متحده عربی هم سعی 
کرده اســت مخفیانه میان اســرائیل و اسد بر 
سر مزارع اشغالی شبعا میانجیگری کند. بنا بر 
بررسی های این مرکز پژوهشی صهیونیستی، 
نیروهای نزدیک به ایران اکنون در بخش های 
مختلف ســوریه کنترل مناطــق کلیدی در 
دره روز فــرات را به ویژه در اطــراف دیرالزور 
و البوکمال، صحرای ســوریه در اطراف تدمر، 

حومه دمشــق و اطراف حلب و ... و در جنوب 
ســوریه تا جولان را در اختیار دارند. حزب الله 
نیز دامنه های شــرقی قلمون در امتداد مرز با 
لبنــان و دامنه های کوه هرمــون را دراختیار 
دارد و پــی در پی بــا واحدهای خود حتی در 
داخل سوریه گشت زنی می کند. یک اتاق فکر 
زیر مجموعه مخالفان سوریه که در استانبول 
مستقر اســت مدعی شده که نیروهای سوری 
نزدیــک به ایران و حزب الله در ۴۶۹ نقطه در 

سراسر این کشور حضور نظامی دارند.
گزارش این اندیشــکده آمریکایــی با ابراز 
نگرانی در مــورد تغییرات در ســوریه افزود: 
پیروزهای اســد و نفوذ ایران در سوریه شرایط 
را برای اسرائیل ســخت کرده است. تا زمانی 
که اســد در قدرت بماند، تقویت نظامی ایران 
به تدریج گســترش خواهد یافــت و در طول 
زمان، دمشق توانایی های بیشتری کسب می 
کند. این امیدواری که غرب یا کشورهای عربی 
انگیزه های جذابی را به اســد ارائه دهند تا از 
ایران جدا شــود، آرزویی دست نیافتنی است 
زیرا اتحاد تهران و دمشــق به دهه ۱۹7۰ باز 
می گردد و اکنون ایران به یکی از مولفه های 

سوریه پس از جنگ تبدیل شده است.
در پایان این گزارش تصریح شــد اسرائیل 
اکنون چــاره ای جز خنثی کردن تاش ایران 
برای اجرای برنامه راهبردی )شــهید( قاســم 
ســلیمانی در مورد چگونگی غلبه بر اسرائیل 
نــدارد. این امر به ریســک پذیری زیادی نیاز 
دارد. اگرچه مغز متفکر اولین طرح جامع برای 
نابودی دولت یهود از ژانویه ۲۰۲۰ دیگر حضور 

ندارد، اما طرح او هنوز بسیار زنده است.

اندیشکده واشنگتن بررسی کرد 

باخت اسرائیل در تغییرات خاورمیانه

خود درگیری نیروهای کومله
روزنامه شفق نیوز از کشته شــدن ۲ نیروی پیشمرگه کُرد در درگیری بین 

دو حزب کُرد مخالف نظام جمهوری اسامی ایران در سلیمانیه عراق خبر داد.
به گزارش روز پنجشــنبه ایرنا، شــفق نیوز به نقل از انجمن زحکتمشــان 
)کارگران( کردستان، نوشت: دو تن از نیروهای پیشمرگه این انجمن در حمله ای 
که توســط نیروهای »انجمن انقابی زحمتکشان کردستان ایران« در سلیمانیه 

عراق انجام شد، کشته شدند.
بر این اساس، کمیته مرکزی انجمن زحمتکشان کردستان امروز در بیانیه ای 
از حمله به مراکز آموزشــی و اردوگاه های این حزب در ســلیمانیه عراق توسط 
نیروهای انجمن انقابی زحمتکشــان کردســتان ایران خبر داد و افزود: در پی 
این حمله ۲ نفر از نیروهای پیشــمرگه انجمن زحکمتشان کردستان به نام های 

»سامان ابراهیمی« و »هیوا صادقی« کشته شدند.

تروریسم

معاون وزیر امورخارجه روسیه بر لزوم بازگشت آمریکا 
به اجرای کامل برجام تاکید کرد و گفت که اگر این اتفاق 
نیفتد، واشــنگتن همچنان ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 

امنیت سازمان ملل به شمار خواهد آمد. 
به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری تاس، ســرگئی 
ریابکوف معاون وزیر امورخارجه روسیه امروز )پنج شنبه( 
با اشــاره به برخی تاش ها برای بازگرداندن برنامه جامع 
اقدام مشــترک )برجام( که آمریکا در سال ۲۰۱8 به طور 
یک جانبه از آن خارج شــد، تاکیــد کرد که احیای برجام 
تنها نیازمند اراده سیاســی از سوی غرب است. ریابکوف 
تصریح کرد: مسکو از احیای برجام حمایت می کند و آنچه 
اکنون بیش از هر چیزی برای ما اهمیت دارد، این اســت 
که ایالات متحده به اجرای کامل قطعنامه ۲۲۳۱ ]شورای 
امنیت ســازمان ملل[ بازگردد. اگر اکنون توافقی حاصل 
شــود اما برجام همان طور که در سال ۲۰۱۵ حاصل شد 
و در قطعنامه ۲۲۳۱ به تصویب رســید، احیا نشود، بدان 

معناســت که ایالات متحده همچنان به نقض فاحش این 
قطعنامه ادامه خواهد داد. 

وی همچنیــن خاطر نشــان کرد: ما اکنــون در حال 
نتیجه گیری از تحولات جاری هستیم.

این مقام روس در ادامه با دامن زدن به برخی شایعات 
مبنی بر وجود مذاکرات محرمانه میان ایران و آمریکا برای 
حصول توافقی جدید میان دو کشــور گفت: واشــنگتن و 
تهران ممکن است درگیر مذاکرات محرمانه برای دستیابی 
به توافقی بر ســر تجدید برنامه جامع اقدام مشــترک در 
رابطه با برنامه هســته ای ایران باشند. اما هر کاری که در 
تاریکی انجام شــود در نهایت آشکار می شود و این، امری 

واضح است.
ریابکوف مدعی شــد: ما در گذشــته شــاهد شرایطی 
بوده ایم که ایالات متحده و ایران تماس های غیرمســتقیم 
پشت درهای بسته داشتند. بنابراین، نباید منتفی دانست 
که حتی در حال حاضر نیز تماس های مشابهی وجود دارد.

تارنمای شبکه هیل وابسته به کنگره آمریکا در گزارشی 
تحلیلی اذعان کرد که جــو بایدن رئیس جمهور دموکرات 
آمریکا، سیاســت های تحریم شکست خورده دونالد ترامپ 
رئیس جمهور ســابق و جمهوریخواه این کشــور را ادامه و 
دنبال کرده اســت. به گزارش ایرنــا، در بخش هایی از این 
تحلیل آمده اســت: جو بایدن در سال ۲۰۲۰ با وعده ایده 
های جدید، شایستگی بیشتر و »بازگشت به حالت عادی« 
مبارزات انتخاباتی خود را آغاز کرد. اما وقتی مســأله تحریم 
های اقتصادی به میان می آید، بایدن مسیری که سلف خود 
دنبال کرده بــود، ادامه داد. از ونزوئا گرفته تا کوبا و ایران، 
رویکرد دولت بایدن در قبال تحریم ها به طرز چشــمگیری 
مشــابه رویکرد ترامپ اســت. بایدن در جریــان مبارزات 
انتخاباتی قــول داده بود که دوباره به توافق ایران بپیوندد و 
»به سرعت سیاست های شکست خورده ترامپ را که به مردم 
کوبا آسیب رسانده و هیچ کاری برای پیشبرد دموکراسی و 
حقوق بشــر انجام نداده است، تغییر دهد.« با این حال، دو 

ســال و نیم پس از آغاز کار، دولت بایدن پیشــرفت کمی 
در راســتای تحقق این وعده ها داشته است. اگرچه ممکن 
اســت تحریم های اقتصادی برای مردم آمریکا مهم به نظر 
نرســد، اما پیامدهای قوی برای اقتصاد جهانی و منافع ملی 
آمریکا دارد. عــدم ورود مجدد به توافق ایران، فاحش ترین 
اشتباه سیاست های تحریمی بایدن است. استراتژی »فشار 
حداکثری« ترامپ، جدا از آسیب رساندن به اعتبار آمریکا، 
یک عامل بازدارنده قوی برای هر کشوری است که در آینده 

قصد دارد با آمریکا توافقنامه های دیپلماتیک امضا کند.
می توانســت اینطور نباشــد. اگرچه ایران پس از خروج 
آمریــکا بخش هایی از برجام را نقض کــرد، اما هرگز توافق 
را به طور کامل ترک نکرد و این نشان دهنده ظرفیت آشتی 
بــود. با این حال، دولت بایدن از همان ابتدا از لغو تحریم ها 

خودداری کرد.
دولت بایدن انتظار داشــت ایران اولین گام را بردارد و با 

این رویکرد یک فرصت بزرگ را از دست داد.

پیروی بایدن از سیاست تحریمی ترامپ علیه ایرانتاکید مسکو بر لزوم بازگشت آمریکا به قطعنامه ۲۲۳۱


